СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДОМНИНСКОЕ»

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

от  18 февраля 2016 года                       с. Домна                                        № 30

О внесении  изменений  в Решение Совета
сельского  поселения  «Домнинское»
№ 23 от 29.12.2015 г. «О бюджете сельского
 поселения «Домнинское» на 2016 год».

         Рассмотрев,  представление Главы  сельского  поселения  «Домнинское»  заслушав информацию заместителя главы администрации по финансам,   руководствуясь ст.29  Положения  «О бюджетном процессе сельского поселения «Домнинское» принятого Решением Совета сельского поселения «Домнинское» № 8 от 07.02.2008г,  п. 2  ст.26  Устава сельского  поселения  «Домнинское»,  Совет сельского  поселения  «Домнинское»,

                                           РЕШИЛ:

              Внести следующие изменения в Решение Совета сельского поселения «Домнинское» № 23 от 29.12.2015г. «О бюджете сельского поселения «Домнинское» на 2016 год»
       1.Приложение № 7 изложить в новой редакции (прилагается)
       2.Настоящее Решение разместить на специально оборудованных стендах сельского поселения «Домнинское».

Председатель Совета
сельского поселения
«Домнинское»                                                                   С.А.Лиханова

Глава сельского поселения
«Домнинское»                                                                     В.А.Кучина

Приложение № 7
к Решению Совета сельского
поселения «Домнинское» № 30 от
18.02.2016г. «О бюджете сельского
поселения «Домнинское» на 2016
год».

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения «Домнинское» по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения «Домнинское»
за февраль 2016 года.

	Наименование расходов
	Код
	Р
	п
	ЦСР
	BP
	Сумма,

	Вед
	3
	р

	тыс.

	-ва

	руб.

	1

	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	802
	01

	4742,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта
	802
	01
	02

	684,3

	Российской Федерации и муниципального образования

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	802
	01
	02
	0000020000

	684,3

	органов местного самоуправления

	Высшее должностное лицо муниципального образования
	802
	01
	02
	0000020300

	684,3

	Расходы   на   выплаты   персоналу   в   целях   обеспечения

	выполнения функций государственными (муниципальными)
	802
	01
	02
	0000020300
	100
	684,3

	органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	Расходы     на     выплаты     персоналу     государственных
	802
	01
	02
	0000020300
	120
	684,3

	(муниципальных) органов

	Функционирование   высших   органов   исполнительной
	802
	01
	04

	3785,4

	власти местных администраций

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	802
	01
	04
	0000020000

	3785,1

	органов местного самоуправления

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	0000020400

	3785,1

	Расходы   на   выплаты   персоналу   в   целях   обеспечения

	выполнения функций государственными (муниципальными)
	802
	01
	04
	0000020400
	100
	3073,7

	органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	Расходы     на     выплаты     персоналу     государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	0000020400
	120
	3073,7

	Закупка   товаров,   работ,    услуг   для    государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	04
	0000020400
	200
	789,9

	Иные закупки товаров, работ и    услуг для обеспечения
	802
	01
	04
	0000020400
	240
	789,9

	государственных (муниципальных) нужд

	Иные бюджетные ассигнования
	802
	01
	04
	0000020400
	800
	21,5

	Уплата налогов, сборов, и иных платежей
	802
	01
	04
	0000020400
	850
	21,5

	Осуществление государственного полномочия по созданию
	802
	01
	04
	0000052102

	0,3

	административных комиссий

	Закупка   товаров,    работ,    услуг   для    государственных
	802
	01
	04
	0000052102
	200
	0,3

	(муниципальных) нужд

	Иные закупки товаров, работ и    услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	04
	0000052102
	240
	0,3

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	802
	01
	07

	60,0

	Проведение выборов в представительные органы
	802
	01
	07
	0000200003
	200
	60,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	802
	01
	07
	0000200003
	240
	60,0

	Резервные средства
	802
	01
	11

	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	802
	01
	11
	0000070000
	800
	10,0

	Резервные средства
	802
	01
	11
	0000070050
	870
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13

	128,0

	Реализация    государственной    политики    в    области
	802
	01
	13
	0000090000

	35,0

	приватизации     и     управления     государственной     и муниципальной собственностью

	Оценка недвижимости,  признание  прав  и регулирование отношений    по    государственной        и    муниципальной собственности
	802
	01
	13
	0000090020

	35,0

	Закупка   товаров,   работ,    услуг   для   государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	0000090020
	200
	35,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для    обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	0000090020
	240
	35,0

	Реализация   государственных   функций,   связанных   с общегосударственным управлением
	802
	01
	13
	0000092030

	93,0

	Закупка   товаров,   работ,    услуг   для   государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	0000092030
	200
	93,0

	Иные закупки товаров, работ и    услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	0000092030
	240
	93,0

	Национальная оборона
	802
	02

	395,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	802
	02
	03

	395,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	802
	02
	03
	0000010000

	395,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	02
	03
	0000015118

	395,6

	Расходы   на   выплаты   персоналу   в   целях   обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	02
	03
	0000015118
	100
	294,0

	Расходы     на     выплаты     персоналу     государственных (муниципальных ) органов
	802
	02
	03
	0000015118
	120
	294,0

	Закупка   товаров,    работ,    услуг   для   государственных (муниципальных) нужд
	802
	02
	03
	0000015118
	200
	102,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для    обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	02
	03
	0000015118
	240
	102,9

	Национальная    безопасность    и    правоохранительная деятельность
	802
	03

	60,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	802
	03
	09

	0,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	802
	03
	09
	0000021800

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	802
	03
	09
	0000021810

	Закупка   товаров,   работ,    услуг   для   государственных (муниципальных) нужд
	802
	03
	09
	0000021810
	200

	Иные закупки товаров, работ и услуг для    обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	03
	09
	0000021801
	240

	Обеспечение пожарной безопасности
	802
	03
	10

	60,0

	Реализация  других  функций,  связанных  с  обеспечением национальной     безопасности      и      правоохранительной деятельности
	802
	03
	10
	0000024700

	60,0

	Закупка   товаров,   работ,    услуг   для   государственных (муниципальных) нужд
	802
	03
	10
	0000024700
	200
	60,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для    обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	03
	10
	0000024799
	240
	60,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	03
	10
	0000024799
	244
	60,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	802
	05

	684,4

	Коммунальное хозяйства
	802
	05
	02

	10,0

	Закупка   товаров,   работ,    услуг   для   государственных (муниципальных) нужд
	802
	02
	02
	0000035105
	240
	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных
нужд
	802
	05
	02
	0000035105
	244
	10,0

	Благоустройство
	802
	05
	03

	649,6

	Уличное освещение
	802
	05
	03
	0000060001

	552,9

	Закупка   товаров,    работ,    услуг   для    государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	03
	0000060001
	200
	552,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для    обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	03
	0000060001
	240
	552,9

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	802
	05
	03

	96,7

	Закупка   товаров,    работ,    услуг   для   государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	03
	0000060005
	200
	96,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для    обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	03
	0000060005
	240
	96,7

	Культура, кинематография
	802
	08

	2356,9

	Культура
	802
	08
	01

	2356,9

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	802
	08
	01
	0000044000

	2356,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	08
	01
	0000044099

	2356,9

	Представление      субсидий      бюджетам,      автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	802
	08
	01
	0000044099
	600
	2356,9

	Субсидии бюджетным учреждениям
	802
	08
	01
	0000044099
	610
	2356,9

	Социальная политика
	802
	10

	158,0

	Пенсионное обеспечение
	802
	10
	01

	158,0

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	802
	10
	01
	0000049000

	158,0

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	802
	10
	01
	0000049101

	158,0

	Социальные обеспечение и иные выплаты населению
	802
	10
	01
	0000049101
	300
	158,0

	Социальные    выплаты    гражданам,    кроме    публичных нормативных социальных выплат
	802
	10
	01
	4000009101
	320
	158,0

	Физическая культура и спорт
	802
	11

	155,0

	Массовый спорт
	802
	11
	02

	155,0

	Физкультурно-оздоровительная     работа     и     спортивные мероприятия
	802
	11
	02
	0000051200

	155,0

	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	802
	11
	02
	0000051297

	155,0

	Закупка   товаров,    работ,    услуг   для    государственных (муниципальных) нужд
	802
	11
	02
	0000051297
	200
	155,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для    обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	00
	02
	0000051297
	240
	155,5

	ИТОГО РАСХОДОВ

	8552,8

	Профицит бюджета

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА к   Решению Совета сельского поселения «Домнинское» № 30 от 18
февраля 2016г.
«О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Домнинское» № 23 от 29.12.2015г. «О бюджете сельского поселения
«Домнинское» на 2016 год»

В соответствии с Решением Совета муниципального района «Читинский район» от 29.12.2015г № 198 приложение № 26 выделено на погашение задолженности за изготовление ген.план -77913,15руб
Денежные средства поступили по заключительным оборотам и остались в сумме остатка на 01.01.2016 года ( 473961,97), поэтому предлагаем завести остатки денежных средств, сложившиеся на 1 января 2016 года в плановые показатели расходной части бюджета;
· 100,0т.р в раздел «0104» на оплату аренды
· 80,0т.р. в раздел «0113» на погашение задолженности по ген.плану.
· 25,0т.р.в раздел «013» на проведение межевания земельных участков
· 50,0т.р. в раздел «0310» обеспечение пожарной безопасности
· 10,0т.р. в раздел «0502» коммунальное хозяйство (оплата аварийного ремонта муниципального дома)
· 133,9т.р. в раздел «0503»для оплаты за эл.энергию, приобретение материалов и техническое обслуживание уличного освещения.
· 25,0т.р. в раздел «0503» мероприятия по благоустройству.
· 50,0т.р. в раздел «1102» на проведение спортивных мероприятий.